

Falsk byggmästare lurade Dalaröbor på pengar och försvann.

Han blev även åtalad för delaktighet vid mordbrand och bruk av farligt vapen.



Bild nr

T320

Tid

1872-12-16

Kategori / Plats

Tidningsklipp

Motiv

Dagens Nyheter

Min(e)stjerna har slocknat. Under loppet af de senaste månaderna ha Dalaröboerna haft det nöjet att bland sina mer framstående och firade medlemmar räkna hr byggmästaren Nils Minnestjerna, hvilken dock nyligen derifrån afreste, saknad af flere personer å platsen. Hr M. var en treflig sällskapskarl, och hvad som, märkvärdigt nog, stärkte hans kredit och anseende, var att han nedlät sig låna penningar af en och annan af de goda Dalaröboerna. För ett par dagar sedan hade emellertid, som sagdt, hr M. begifvit sig af från Dalarö, dervid han, förstas, medtagit sin garderob, men, hvad som icke är lika lätt begripligt, äfven medtagit sin hyresvärds. Dalaröboerna i allmänhet undrade hvarför hr M. rest utan afsked och skomakaren-hyresvärden undrade i synnerhet hvarför hans garderob gjort sällskap. Men en gammal fjerdingsman å platsen läste först en längre bön öfver skojare i allmänhet och hr M. i synnerhet (jo, det skulle byggmästaren ha hört), hvarefter han lät skjutsa sig i väg åt Stockholm till. Resultatet af de båda herrarnes resa blef ett sammanträffande på Österlånggatan, hvilket hade till påföljd en promenad till detektiva vaktkontoret, der ett högst intressant, ett par timmar långt, samtal hölls mellan fjerdingsmannen, hr Minnestjerna och två till deltagande i konversationen inbjudna polismän. Under loppet af den intressanta konversationen herrarne emellan råkade hr Minnestjerna (alltid sällskapslik och meddel-sam) upplysa att hans namn helt enkelt vore Nils Nilsson; att han visserligen byggt ett hus å Dalarö, men som han ej var någon byggmä-

Nils Nilsson; att han visserligen byggt ett hus å **Dalarö**, men som han ej var någon byggmästare, så kunde han ej vara säker på om det samma vore hopfogadt efter alla konstens regler; att han varit tilltalad för delaktighet vid mordbrand, men blifvit frikänd i brist af full laga bevisning samt att han blifvit straffad för två resor stöld och "en resas" bruk af lifsfarligt vapen.

Dessa märkliga upplysningar, hvilka, inom parentes sagdt, betydligt nedsatte honom i fjerdingmannens ögon, väckte deremot ett så odeladt bifall hos polismännen, att de genast föranstaltade om ett logis, värdigt en f. d. Minnestjerna.

